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Prefeitura Municipal de Louve

Secretaria de Administragao

DECRETO N° 3362, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2008.

Dispde sobre o remaneramento e aoragoes.

ELEUTERIO BRUNO MALERBA FILHO. Prefeito
Municipal de Louveira, usando de suas atribuigdes legais e nos
termos do inciso 11 do Art. 4° da Lei Municipal n® 1.922, de
27 de Dezembro de 2007,

P Decreta:

Art 1° Fica aberto na Secretaria de Finangas - Divisdo Contabil
¢ Orcamentaria um crédito adicional suplementar no\ alor de RS 34.030,00 (trinta e quatro mil
e cinquenta reais ). conforme tabela I anexa, que ¢ parte integrante deste Decreto.

Art2°O recursos  necessirios para cobertura do crédito
aberto pelo artigo anterior serdo proy enientes de anulagdes parciais de dotagdes
orcamentarias. na forma prevista no inciso 111, pardgrafo 1° do artigo 43 da Lei Federal n°
4.320 de 17 de marco de 1964, dotagdes essas constantes da tabela Il que integra este

Decreto.

Art 3° Este  decreto entrarda em vigor na data de sua
Publicacao
4

r Art 4° Revogam-se as disposigoes em contrario.

Jowverra, 3 d dezembro ae 2008

[ leutério Bruno Malerba Filho
Prefeito Municipal
Publicado ¢ Regis ado na Secretaria de Administragdo em

S de dezembro de 2008. .




Orgio:
Unidade:
SubUnidade:
Fungio:
SubKFung¢io:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:

Modalidade:

Elemento:

Orgdo:
Unidade:

SubUnidade:

Fun¢io:
SubFung¢io:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:

Modalidade:

Elemento:

Prefeitura Municipal de Louv

00

96

01
02
04
04
122
0009
2019

3
90

39

0l
03

01
08
244
0006

2022

90

39

Secretaria de Administragéo

Tabela |
Suplementagdes

Executivo

Secretaria dos negdcios juridicos

Divisdo de execugdo fiscal
Administragdo

Administragiio geral

Assisténcia judicidria

Manutengo da divisdo de execugdo fiscal

Despesas correntes
Outras despesas correntes
Aplicagdes diretas

Outros servigos de terceiros - pessoa juridica

Ficha: 97

Valor: RS 800,00

Executivo

Fundo municipal de assisténcia social
Divisdo do fundo de assisténcia social
Assisténcia social

Assisténcia comunitaria

Programas ¢ projetos sociais

Diregdo ¢ manutengio do fundo municipal de
assisténcia social

Despesas correntes

Outras despesas correntes

Aplicagoes diretas

Outros servigos de tereeiros - pessoa juridica

Ficha: 115

S

Valor: RS 7.050,00
‘\\\
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Orgio:
Unidade:
SubUnidade:
Funcio:
SubFung¢io:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:

Modalidade:

Elemento:

()rgﬁo:
Unidade:

SubUnidade:

Funcio:
SubFungio:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:

Modalidade:

Elemento:

Prefeitura Municipal de Louvei a‘(‘ i \: "

01
03
02
08
244
0006
2099

01
06
01
15
452
0017
2034

L) LI

O

0

Secretaria de Administragéo

Executivo

Fundo municipal de assisténcia social
Divisdo de programas sociais
Assisténcia social

Assisténcia comunitaria

Programas e projetos sociais
Manutengdo nucca

Despesas correntes
Outras despesas correntes
Aplicagdes diretas
Material de consumo

Executivo

Secretaria de servigos publicos

Divisdo de servigos publicos municipais
Urbanismo

Servigos urbanos

Servigos publicos

Manutengio da divisdo de servigos publicos

Despesas correntes
Qutras despesas correntes
Aplicagdes diretas
Material de consumo

Ficha: 149

Valor: RS 1.000,00

Ficha: 265

Valor: RS 2.000,00




0098
Prefeitura Municipal de Louvei
Secretaria de Administragao
Orgio: 01  Executivo Ficha: 340
Unidade: 08 Fundo municipal de saide
SubUnidade: 01 Divisdo do fundo municipal de saide
Fungdo: 10 Saude
SubFuncéo: 301 Atencdo basica
Programa: 0027 Assisténcia médica e ambulatorial
Proj. Ativ.: 2046 Administragdo e manutengdo dos servigos de saide
Categoria: 3 Despesas correntes
Grupo: 3 Outras despesas correntes
Modalidade: 90  Aplicagdes diretas
j Elemento: 32 Material de distribuigdo gratuita

i Valor: RS 2.000,00
Orgio: 01 Executivo Ficha: 342
Unidade: 08 Fundo municipal de saide
SubUnidade: 01 Divisdo do fundo municipal de saude
Func¢io: 10 Saude

, SubFunc¢éo: 301 Atengdo basica

; Programa: 0027 Assisténcia médica e ambulatorial

} Proj. Ativ.: 2046 Administragdo e manutencao dos servigos de saude

I

i Categoria: 3 Despesas correntes

I Grupo: 3 Outras despesas correntes

' Modalidade: 90 Aplicagdes diretas

1 Elemento: 39 Outros servigos de terceiros - pessoa juridica

* Valor: RS 10.000,00
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Prefeitura Municipal de Louv
Secretaria de Administragao
Orgio: 01 Executivo Ficha: 3
Unidade: 08  Fundo municipal de saude
SubUnidade: 03  Divisdo de unidades de satde
Func¢do: 10  Saide
SubFunc¢io: 301 Atengdo basica
Programa: 0027 Assisténcia médica e ambulatorial
Proj. Ativ.: 2050 Manutengdo das unidades de saide
Categoria: 5 Despesas correntes
Grupo: 3 Outras despesas correntes
Modalidade: 90  Aplicagdes diretas
} Elemento: 30  Material de consumo
Valor: RS 600,00
Orgio: 01 Executivo Ficha: 374
Unidade: 08  Fundo municipal de saude
SubUnidade: 03 Divisdo de unidades de saude
Funcio: 10 Saude
SubFungio: 301  Atengdo basica
Programa: 0027 Assisténcia médica e ambulatorial
Proj. Ativ.: 2050 Manutencio das unidades de saude
Categoria: 3 Despesas correntes
Grupo: 3 Outras despesas correntes
5 Modalidade: 90  Aplicagdes diretas
Elemento: 39 QOutros servigos de terceiros - pessoa juridica
p Valor: RS 4.000,00




_ 0100
Prefeitura Municipal de Louveira

Secretaria de Administragao

Orgio: 01 Executivo

Unidade: 09  Secretaria de educagio

SubUnidade: 03 Divisdo de educagio pré-escolar \
Fungio: 12 Educagio

SubFuncio: 365 Educagdo infantil

Programa: 0034 Programa de educagdo pré-escolar

Proj. Ativ.: 2057 Manutengdo das unidades de educagdo pré-escolar

Categoria: 3 Despesas correntes

Grupo: 3 Outras despesas correntes
Modalidade: 90  Aplicagdes diretas
| Elemento: 39 Outros servigos de terceiros - pessoa juridica
| Valor: RS 4.000,00
Orgio: 01 Executivo Ficha: 515
Unidade: 10 Secretaria de administrag@o
SubUnidade: 03 Divisao de compras
Funcio: 04 Administra¢ao
‘ SubFunc¢io: 122 Administracao geral
‘ Programa: 0047 Administragdo geral
l Proj. Ativ.: 2063 Controle e manuteng¢do dos servigos da divisao de
| compras
‘ Categoria: 3 Despesas correntes
| Grupo: 3 Outras despesas correntes
! Modalidade: 90  Aplicagdes diretas
1 Elemento: 30 Material de consumo
rh Valor: RS 1.000,00

Lecrero n” 336208 4
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Secretaria de Administraggo

Orgao: 01  Executivo Ficha: 535
Unidade: 10 Secretaria de administragio
SubUnidade: 05 Divisdo de transportes
Funcdo: 04 Administragdo
SubFungio: 122 Administragdo geral
Programa: 0047 Administragdo geral
Proj. Ativ.: 2065 Manutengdo dos servigos de transporte
Categoria: 3 Despesas correntes
Grupo: 3 Outras despesas correntes
Modalidade: 90  Aplicacdes diretas
ﬁ Elemento: 39  OQutros servigos de terceiros - pessoa juridica
Valor: RS 600,00

Orgio: 01 Executivo Ficha: 542
Unidade: 10 Secretaria de administra¢do
SubUnidade: 06  Divisdo de almoxarifado e patrimonio
Funcio: 04  Administragdo
SubFuncio: 122 Administragao geral
Programa: 0047 Administragdo geral
Proj. Ativ.: 2109 Manutengio da divisdo de almoxarifado e patrimonic
Categoria: 3 Despesas correntes
Grupo: 3 Outras despesas correntes
Modalidade: 90  Aplicagdes diretas
Elemento: 30  Material de consumo

h Valor: RS 1.000,00
Total de Suplementacdes: 34.050,00
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Orgio:
Unidade:
SubUnidade:
Fungio:
SubFung¢io:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

Orgﬁo:
Unidade:
SubUnidade:
Funcio:
SubFunc¢io:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

01
02
04
04
122
0009
2019

90
49

01
03

01
08
244
0006
2022

90
30

Secretaria de Administragao

Tabela I1
Anulagdes

Executivo

Secretaria dos negocios juridicos

Divisdo de execugdo fiscal
Administra¢do

Administragdo geral

Assisténcia judicidria

Manutengio da divisdio de execugdo fiscal

Despesas correntes
Outras despesas correntes
Aplicagdes diretas
Auxilio-transporte

Valor: R$ 800,00

Executivo

Fundo municipal de assisténcia social
Divisio do fundo de assisténcia social
Assisténcia social

Assisténcia comunitdria

Programas ¢ projetos sociais

Dire¢io ¢ manutengdo do fundo municipal de
assisténcia social

Despesas correntes

Outras despesas correntes

Aplicagoes diretas

Material de consumo

Valon

Ficha: 98

Ficha: 112

"t RS 7.050,00
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Orgao:
Unidade:
SubUnidade:
Func¢ao:
SubFuncio:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

Orgio:
Unidade:
SubUnidade:
Fun¢io:
SubFuncio:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

Prefeitura Much)al de Louv. :

01
03
02
08
244
0006
2099

90
39

0l
06
01
15
452
0017
2034

Secretaria de Administragao &

Executivo Ficha: 15
Fundo municipal de assisténcia social
Divisdo de programas sociais
Assisténcia social

Assisténcia comunitaria

Programas e projetos sociais
Manutengdo nucca

Despesas correntes

Outras despesas correntes

Aplicagdes diretas

Outros servigos de terceiros - pessoa juridica

Valor: RS 1.000,00

Executivo Ficha: 266
Secretaria de servigos publicos

Divisio de servigos publicos municipais

Urbanismo

Servigos urbanos

Servigos publicos

Manutengio da divisdo de servigos publicos

Despesas correntes

Outras despesas correntes

Aplicagoes diretas

Outros servigos de terceiros - pessoa fisica

Valor: RS 2.000.,00

Decrero n°336208 9




Orgio:
Unidade:
SubUnidade:
Funcgio:
SubFunc¢io:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

()rgs‘m:
Unidade:
SubUnidade:
Funcio:
SubFuncio:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

01
08
01
10
301
0027
2046

90
30

01
08
01
10
301
0027
2046

(7S]

J

90
49

Secretaria de Administragao

Executivo
Fundo municipal de satde

Divisdo do fundo municipal de saude
Saide

Atengdo basica
Assisténcia médica e ambulatorial
Administragdo e manutengdo dos servigos de saude

Despesas correntes
Outras despesas correntes
Aplicagdes diretas
Material de consumo

Valor: RS 2.000,00

Executivo

Fundo municipal de saude

Divisdo do tundo municipal de saude
Saude

Atengdo basica

Assisténcia médica e ambulatorial

Administragdo e manutengdo dos servigos de saude

Despesas correntes
Outras despesas correntes
Aplicagdes diretas
Auxilio-transporte

Ficha: 343

Valor: RS 10.000,00
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Orgio:
Unidade:
SubUnidade:
Funcio:
SubFuncio:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:

Modalidade:

Elemento:

Orgﬁo:
Unidade:

SubUnidade:

Funcio:
SubFuncio:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:

Modalidade:

Elemento:

Secretaria de Administragao

01 Executivo Ficha:
08  Fundo municipal de saide

03 Divisdo de unidades de satide

10 Saude

301 Atengdo basica

0027 Assisténcia médica e ambulatorial
2050 Manutengdo das unidades de satde

3 Despesas correntes

3 Outras despesas correntes
90 Aplicagdes diretas

30 Material de consumo

Valor: RS 2.000,00

01 Executivo Ficha: 373
08 Fundo municipal de satde

03 Divisdo de unidades de satde

10 Saude

301  Atengdo basica

0027 Assisténcia médica e ambulatorial

2050 Manutengio das unidades de saude

3 Despesas correntes

3 Outras despesas correntes

90 Aplicagdes diretas

32 Material de distribui¢do gratuita

Valor: RS 2.600,00
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Prefeitura Municipal de Louve A
Secretaria de Administragao %
=
Orgio: 01  Executivo Ficha: 45
Unidade: 09  Secretaria de educagio
SubUnidade: 03  Divisdo de educagio pré-escolar
Fun¢do: 12 Educagdo
SubFunc¢éo: 365 Educagdo infantil
Programa: 0034 Programa de educagdo pré-escolar
Proj. Ativ.: 2057 Manutengdo das unidades de educagdo pré-escolar
Categoria: 3 Despesas correntes
Grupo: 3 Outras despesas correntes
Modalidade: 90 Aplicagdes diretas
14 Elemento: 30 Material de consumo
Valor: RS 4.000,00
Orgio: 01 Executivo Ficha: 518
Unidade: 10 Secretaria de administragdo
SubUnidade: 03 Divisdo de compras
Funcio: 04 Administragdo
SubFunc¢io: 122 Administragdo geral
Programa: 0047 Administragio geral
Proj. Ativ.: 2063 Controle e manutencdo dos servigos da divisdo de
compras
Categoria: 3 Despesas correntes
Grupo: 3 Outras despesas correntes
| Modalidade: 90  Aplicagdes diretas
i Elemento: 49 Auxilio-transporte
v Valor: RS 1.000,00
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Orgio:
Unidade:
SubUnidade:
Funcio:
SubFung¢ao:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:

Modalidade:

Elemento:

Orgio:
Unidade:

SubUnidade:

Funcao:
SubFung¢iao:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:

Modalidade:

Elemento:

Prefeitura Municipal de Louvelx

01

10
05
04
122
0047
2065

90
49

01
10
06
04
122
0047
2109

90
49

Total de Anulacdes:

Secretaria de Administragao

Executivo Ficha: 3
Secretaria de administragdo

Divisdo de transportes

Administragdo

Administragdo geral

Administragdo geral

Manuteng¢ao dos servigos de transporte

Despesas correntes
Outras despesas correntes
Aplicagdes diretas
Auxilio-transporte
Valor: RS 600,00

Executivo Ficha: 544
Secretaria de administragao
Divisdo de almoxarifado e patriménio
Administragao
Administragao geral
Administragao geral
Manutengio da divisdo de almoxarifado e
patrimonio
Despesas correntes
Outras despesas correntes
Aplicagoes diretas
Auxilio-transporte
Valor: RS 1.000,00

34.050,00
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